
Strana 1 (celkem 3) 

DODATEK č. 13 
 ke smlouvě o dílo ze dne 3.5.2021 na akci pod názvem 

„Revitalizace náměstí Trčků z Lípy ve Světlé nad Sázavou„ 
__________________________________________________________________________ 

 
1. Smluvní strany  

 
(dále společně jen „smluvní strany“) 
 

Objednatel:    Město Světlá nad Sázavou 
se sídlem:     náměstí Trčků z Lípy 18 
zastoupené:    Ing. František Aubrecht, starosta města 
zástupce pro věci technické:  Jana Vaňková, tel. ..., Ing. Vladimíra Krajanská, tel. ... 
IČ/DIČ:    00268321/CZ00268321 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:    2621521/0100 
 
(dále také „Objednatel“) 
 
Zhotovitel:    Dlažba Vysoké Mýto, s.r.o. 
se sídlem:   Husova 437, 566 01 Vysoké Mýto 
zastoupený:    ... jednatelkou společnosti 
zástupce pro věci technické:  ... jednatel 
Tel./fax:    ... 
IČ:     25953818 
DIČ:     CZ25953818 
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.  
číslo účtu:    86-708200227/0100 
zápis v obchodním rejstříku:  u Krajského soudu v Hradci Králové, odd. C, vložka 17037 
 
(dále také „Zhotovitel“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek č. 13, kterým se Smlouva o dílo na akci 
„Revitalizace náměstí Trčků z Lípy ve Světlé nad Sázavou“ ze dne 3.5.2021, ve znění Dodatku č. 1 
ze dne 3.8.2021, Dodatku č. 2 ze dne 26.8.2021, Dodatku č. 3 ze dne 12.11.2021, Dodatku č. 4 ze 
dne 21.4.2022, Dodatku č. 5 ze dne 16.6.2022, Dodatku č. 6 ze dne 28.7.2022, Dodatku č. 7 ze 
dne 12.9.2022, Dodatku č. 8 ze dne 22.9.2022, Dodatku č. 9 ze dne 1.12.2022, Dodatku č. 10 ze 
dne 12.1.2023, Dodatku č. 11 ze dne 26.4.2023 a Dodatku č. 12 ze dne 19.5.2023 mění a 
doplňuje takto: 

 
 

I.  PŘEDMĚT DODATKU  

1. Předmětem tohoto dodatku je změna předmětu díla a celkové ceny díla v důsledku nutnosti 
provedení dodatečných stavebních prací, jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace díla a které 
jsou nezbytné pro provedení díla a odpočtu neprovedených prací (změnový list ZL č. 025, který je 
nedílnou součástí dodatku).  

Cenová nabídka zhotovitele byla zpracována v souladu s odstavcem 4.4.2.3. Článku 4 – Cena za 
dílo smlouvy o dílo původní veřejné zakázky, definující postup pro ocenění případných víceprací, 
méněprací či změn díla. Změny v předmětu díla nezbytné pro provedení a dokončení původních 
stavebních prací zahrnují: 

- SO 001 provedení strojní úpravy deponie zeminy odvážené ze stavby v prostorách skládky TKO 
dle požadavku TBS Světlá nad Sázavou, p.o. 

- V rámci SO 104 je řešena dodávka a montáž vyvýšené obruby před kolostavy u domu č.p. 995; 
přeložení žulového schodiště u domu č.p. 38; vyrovnání plochy pod lavičky; dodávka chybějících 



Strana 2 (celkem 3) 

kostek mozaiky; provedení dlážděné plochy z kostek u přístupového chodníčku k č.p. 1045; 
zohlednění skutečně dlážděných ploch dle geodetického zaměření; dodávka a montáž zábradlí 
rampy pro imobilní u kina a branky u č.p. 25 

- V rámci SO 201-7, SO 201-8 je řešeno provedení vrtů do žulových prahů u branky u domu č.p. 
18 a brány u kostela; na skutečnost uvedena plocha brány a branky 

- V rámci SO 201-10 je řešeno částečné přeložení schodiště (přesahy kamenných stupňů před 
opěrnou zeď) 

- V rámci SO 357 je řešena dodávka čerpadla ke kašně a kompletně nové napojení kašny na vodu 
a kanalizaci (změna čerpadla z důvodu nově instalované trysky) 

- V rámci SO 431.1 je řešena zednická úprava zdi domu č.p. 161 po demontáži zděného 
rozvaděče veřejného osvětlení 

- V rámci SO 709 je řešeno provedení betonových základů pod odpadkové koše nově kupované k 
domu č.p. 995 a 217; dodávka a montáž žulových desek pod vitríny u domu č.p. 986, doplnění 
štěrkodrti ke stromovým mřížím nad rámec výměr projektu 

-  V rámci SO 712 je řešeno ocenění chybějících položek dle dokumentace RDS 

-  V rámci SO 801 jsou řešeny vícepráce vegetačních úprav 

-  V rámci SO 804 je na skutečnost uvedena realizace závlahového systému 

- V rámci méněprací je řešený odpočet nerealizovaných položek  

      

2. Z výše uvedených důvodů  se v  Článku 4. Cena za dílo   r u š í  stávající cena díla  uvedená 
v odst. 4.1. a  nahrazuje  se novou cenou  ve výši : 
 
 4.1. Cena předmětu díla ve znění dodatku č. 13 je sjednaná takto: 
 
      Cena díla dle SOD bez DPH            51 251 487,97 Kč 
      Dodatek číslo 1 bez DPH                                                    505 464,05 Kč 
      Dodatek číslo 3 bez DPH          244 090,48 Kč 
      Dodatek číslo 4 bez DPH       2 432 525,86 Kč 
      Dodatek číslo 5 bez DPH       2 994 058,59 Kč 
      Dodatek číslo 6 bez DPH       1 788 793,01 Kč 
      Dodatek číslo 7 bez DPH          905 761,53 Kč 
      Dodatek číslo 8 bez DPH      -1 742 482,71 Kč 
      Dodatek číslo 9 bez DPH       4 303 842,08 Kč 
       Dodatek číslo 10 bez DPH                                         - 435 030,89 Kč 
      Dodatek číslo 11 bez DPH          489 160,97 Kč 
      Dodatek číslo 12 bez DPH        - 510 539,47 Kč 
      Dodatek číslo 13 bez DPH        - 250 176,51 Kč 
      Cena celkem bez DPH                  61 976 954,96 Kč 

Slovy: šedesátjedna milionů devětsetsedmdesátšest tisíc devětsetpadesátčtyři korun českých, devadesátšest                       
haléřů 
DPH  21 %                                                                     13 015 160,54 Kč 
Cena celkem vč. DPH 74 992 115,50 Kč 
 
 

 3.  Ostatní ustanovení a ujednání původní Smlouvy o dílo, ve znění Dodatků č. 1, č. 2, č. 3, č. 4, 
č. 5, č. 6, č. 7, č. 8, č. 9, č. 10, č. 11 a č. 12 zůstávají nadále beze změny v platnosti.  
 

5.   Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží po dvou 
stejnopisech, objednatel po dvou stejnopisech.  
 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 13 uzavřely na základě pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 
 



Strana 3 (celkem 3) 

7.   Strany této smlouvy berou na vědomí, že město Světlá nad Sázavou je obcí podle zákona o 
obcích č. 128/2000 Sb., může tak mít povinnost zveřejnit tuto smlouvu nebo její části či 
jakékoliv jiné dokumenty nebo informace vytvořené v rámci tohoto smluvního vztahu, a to 
např. na profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, postupy podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím nebo na své úřední desce dle zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu včetně metadat dle uvedeného zákona zašle 
k uveřejnění v registru smluv město Světlá nad Sázavou, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.  
 

8. Uzavření Dodatku č. 13 ke smlouvě o dílo ze dne 3.5.2021 bylo odsouhlaseno na jednání         
Rady města Světlá nad Sázavou na jednání konaném dne 12.6.2023, usnesením č. 
R/328/2023. 

 

      Příloha č. 1 : Změnový list č. 025, včetně položkového soupisu změn předmětu díla 

 

II.  PODPISY SMLUVNÍCH STRAN  

 

Ve Světlé nad Sázavou dne 14.6.2023  

 
 
 
 
 
 
. . . . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . . .. .. . . . . . . . . . . . .. . . . .. . . . .. . . . .. . . . . .. .. . . . . . .. . 

        Ing. František Aubrecht            ..... 
         starosta města            jednatelka společnosti   


